
Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019 

Het college van burgemeester en wethouders, respectievelijk de burgemeester van Nieuwegein; 

  

gelet op de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en titel 3 van boek 3 van het Burgerlijk 

wetboek; 

  

besluit: 

vast te stellen 

  

Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019; 

  

De Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
Het mandaatregister wordt als volgt gewijzigd:  

Na mandaatnummer 214A wordt een nieuw mandaat, een nieuwe volmacht en een nieuwe machtiging 

ingevoegd, die als volgt luiden:  

  

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Aan Door Wettelijke grondslag Bevoegdheid Nr. Vol- 

macht, 

man- 

daat, 

machti- 

ging 

College 

burge- 

Colle- 

ge 

Algemene wet be- 

stuursrecht, Gemeen- 

Het besluiten tot en 

het nemen van civiel- 

214B Man- 

daat, 
1. Het college van 

burgemeester en 

wethouders en de meester van tewet, Jeugdwet, Wet rechtelijke maatrege- vol- 

macht burgemeester van en wet- burge- maatschappelijke on- len, zoals terugvorde- 

gemeente Houten houders mees- dersteuning 2015, Sa- ren van onrechtmati- 

is toegestaan om gemeen- ter en menwerkingsovereen- ge declaraties, het 

door middel van te Hou- 

ten 

wet- 

hou- 

ders 

komst Regionale aan- 

pak rechtmatigheid 

Wmo en Jeugdwet 

door middel van een 

ingebrekestelling 

een zorgaanbieder in 

ondermandaat en 

volmacht deze be-   

  gemeenten Houten, gebreke stellen, be- voegdheid te beleg- Burge- 

meester Burge- 

mees- 

ter 

IJsselstein, Lopik, 

Nieuwegein en Vijfhee- 

renlanden, Dienstver- 

ëindigen van een 

contract met een 

zorgaanbieder, het 

gen bij de teamma- 

nager van RBL. gemeen- 

te Hou- 

ten 
2. De teammanager 

van RBL volgt bij 

zijn besluit het ad- 

leningsovereenkomst 

Regionale aanpak 

opleggen van een 

clientstop en/of het 

rechtmatigheid Wmo opleggen van een vies van de toezicht- 

en Jeugdwet gemeen- contractuele boete, houder, tenzij er 

ten Houten, IJssel- jegens zorgaanbie- zwaarwegende be- 

stein, Lopik, Nieuwe- ders waarbij onrecht- zwaren zijn om 

gein en Vijfheerenlan- 

den 

matigheid is aange- 

toond en vastgelegd 

hiervan af te wij- 

ken. De teammana- 

De Beleidsregel pre- 

ventie, toezicht en 

door een daartoe 

door het college 

ger stemt dit eerst 

af met één of meer- 

handhaving rechtma- aangewezen toezicht- 

houder. 

dere beleidsmede- 

werkers van de ge- 

meente(n). 

tigheid Wmo & 

Jeugdwet 2025 e.v. - 

regio Lekstroom 3. Het mandaat, on- 

der-mandaat en de 

volmacht vervallen 

van rechtswege op 

het moment dat de 

samenwerkings- 

overeenkomst en 

dienstverlenings- 

overeenkomst ein- 

digt. 

Nr. 46968 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2025 nr. 46968 5 februari 2025 1 



Artikel  II  Datum inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 21 januari 2025. 

Ellie Liebregts 

secretaris 

Marijke van Beukering-Huijbregts 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 46968 5 februari 2025 2 


